DIÁRIO OFICIAL Nº 34056 99Quarta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 549/2019-GGP/SEJUDH
BELÉM (PA), 10 DE DEZEMBRO DE 2019

            A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas
atribuições legais que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da
Portaria 005/2019, publicada no DOE 33.785 de 21/01/2019.
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.810/1994, o processo nº.
2019/4126 e o processo nº 2019/504730
RESOLVE:
I – TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 496/2019-GGP/SEJUDH de
14/11/2019, publicada no D.O.E. n.º 34.038 de 19/11/2019, que concedeu
60 (sessenta) dias de licença-prêmio à servidora ROBERTA BENTES
FLORES BAYMA, matrícula nº 5900792/1, ocupante do cargo de Psicólogo,
referente ao triênio 27/06/2015 - 26/06/2018, no período de 09/12/2019
a 06/02/2020.
II - CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença-prêmio à servidora ROBERTA
BENTES FLORES BAYMA, matrícula nº 5900792/1, ocupante do cargo de
Psicólogo, referente à primeira parcela do triênio 27/06/2015 - 26/06/2018,
no período de 20/01/2020 a 18/02/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 506749

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 550/2019

OBJETIVO: Iniciação da Caravana de Prevenção de Drogas, executar as po-
líticas  públicas nos municípios: MARABÁ-ALTAMIRA-PARAUAPEBAS-SAN-
TARÉM-ITAITUBA-ACARÁCAPANEMABARCARENÁ
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94

PROPOSTA DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS
SERVIDOR  MATRICULA MUNICÍPIO QDD PERÍODO
JOSE AGLAIR BARBOSA DE FREITAS JR  5945822/1 Marabá 3,5  09 a 12/12
MARJORIE ROBERTA GUERREIRO DA FONSECA  5945855/1 Marabá 3,5  09 a 12/12
JOSE AGLAIR BARBOSA DE FREITAS JR  5945822/1 Altamira 3,5  12 a 15/12
MARJORIE ROBERTA GUERREIRO DA FONSECA  5945855/1 Altamira 3,5  12 a 15/12
JOSE AGLAIR BARBOSA DE FREITAS JR  5945822/1 Parauabebas 3,5  15 a 18/12
MARJORIE ROBERTA GUERREIRO DA FONSECA  5945855/1 Parauabebas 3,5  15 a 18/12
JOSE AGLAIR BARBOSA DE FREITAS JR  5945822/1 Santarém 3,5 18 a 21/12
MARJORIE ROBERTA GUERREIRO DA FONSECA  5945855/1 Santarém 3,5  18 a 21/12
JOSE AGLAIR BARBOSA DE FREITAS JR  5945822/1 Itaituba 3,5  21 a 24/12
MARJORIE ROBERTA GUERREIRO DA FONSECA  5945855/1 Itaituba 3,5  21 a 24/12
JOSE AGLAIR BARBOSA DE FREITAS JR  5945822/1 Acará 4,5 24 a 28/12
MARJORIE ROBERTA GUERREIRO DA FONSECA  5945855/1 Acará 4,5  24 a 28/12
JOSE AGLAIR BARBOSA DE FREITAS JR  5945822/1 Capanema 3,5 28 a 31/12
MARJORIE ROBERTA GUERREIRO DA FONSECA  5945855/1 Capanema 3,5  28 a 31/12
JOSE AGLAIR BARBOSA DE FREITAS JR  5945822/1 Barcarena 3,5 31 a 03/12
MARJORIE ROBERTA GUERREIRO DA FONSECA  5945855/1 Barcarena 3,5 31 a 03/12
ORDENADOR:  ROGÉRIO BARRA
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 506489
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 547/2019
OBJETIVO: Realização  da Ofi cina do Projeto Juventude Protagonista no
território Nova União/São Francisco-Projeto Juventude Protagonista.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Marituba/PA
SERVIDOR:
• SIMONE DORA SILVA DA SILVA; CARGO: Assistente Administrativo; MAT:
57201173/1; PERÍODO: 20/12/2019; Quantidade de diárias: 0,5.
• JEANETE DA SILVA GOMES; CARGO: Assistente Social; MAT: 54188359;
PERÍODO: 20/12/2019; Quantidade de diárias: 0,5.
• PATRICK HELENO DOS SANTOS PASSOS; CARGO: Coordenador; MAT:
57211941/2; PERÍODO: 20/12/2019; Quantidade de diárias: 0,5.
ROGÉRIO BARRA
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 506250
PORTARIA Nº 506/2019

COMPLEMENTAÇÃO DE DIÁRIAS
O Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de suas
atribuições legais, decide:
-Autorizar a concessão da complementação de 1(uma) diária à servi-
dora Priscila Mendes Taveira da Silva, a Portel/PA, no período de 02
a  05/12/2019, com chegada á Belém  no dia 06/12/2019
Ordenador:  ROGÉRIO  BARRA
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 506110

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 548/2019

OBJETIVO:  Locomoção de técnicos para a realização da Ofi cina do Juven-
tude Protagonista no território do Icuí– Projeto Juventude Protagonista.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Ananindeua/PA
SERVIDOR:
• ANTÔNIO EUCLIDES DO NASCIMENTO; CARGO: Motorista; MAT:
5898164; PERÍODO: 19/12/2019; Quantidade de diárias: 0,5.
• JEANETE DA SILVA GOMES; CARGO: Assistente Social; MAT: 54188359;
PERÍODO: 19/12/2019; Quantidade de diárias: 0,5.
• SIMONE COSTA E SILVA; CARGO: Assistente Social; MAT: 57202782/1;
PERÍODO: 19/12/2019; Quantidade de diárias: 0,5.
ORDENADOR:  ROGÉRIO  BARRA
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 506267

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 105/2019 – GGA/SEDEME
BELÉM-PA, 06 DE DEZEMBRO DE 2019.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto datado de
17/01/2019, publicado no DOE Nº 33.784 de 18/01/2019 e PORTARIA Nº
04/2019 – GS/SEDEME de 08/02/2019, publicado no DOE nº 33.802 de
12/02/2019;
Considerando o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora REGINA PARANHOS FLEMING matricula
n° 5949326/1, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 017/2019
– SEDEME, fi rmado pela SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMI-
CO, MINERAÇÃO E ENERGIA-SEDEME com a ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARÁ
2000, inscrita no CNPJ sob o nº 03.584.058/0001-18, tem como objeto
Apoio a realização do Réveillon 2019/2020 no espaço Estação das Docas ,
conforme condições e especifi cações estabelecidas no Termo de Referên-
cia, a fi m de atendimento às necessidades desta SEDEME, devendo anotar
em registro próprio as falhas detectadas e comunicando as ocorrências de
quaisquer fatos que, a seu critério, exijam medidas corretivas por parte
da contratada, conforme o artigo nº 67 da Lei 8.666/93, a partir de 06 de
dezembro de 2019.
Art. 2º - Designar GABRIEL SALZER BESTENE matricula nº 8014457/3,
para, na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 06 de dezembro de 2019.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 506905

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 17
Exercício: 2019
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Apoio a realização do Réveillon 2019/2020 no espaço Estação das
Docas.
Valor Total: R$ 445.000,00
Data Assinatura: 06/12/2019
Vigência: 06/12/2019 a 16/01/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO 13/2019
Orçamento:
Programa de trabalho 24101. 23.691.1450.8518
Natureza da Despesa: 339030/39
Fonte do recurso: 0101
Origem do recurso: Estadual
CONTRATADO
Nome ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARÁ 2000
C.N.P.J: 03.584.058/0001-18
Endereço: Av. Boulevard Castilho França S/N, Armazém 3, Belém/PA, CEP:
66.053-070.
Ordenador (a): Luciana Bitencourt Soares.

Protocolo: 506845

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 13/2019
Data: 06/12/2019
Valor: R$ 445.000,00
Objeto: Apoio a realização do Réveillon 2019/2020 no espaço Estação das
Docas.